关于开展2024-2025学年学生团体保险工作
的通知

各院系学生工作办公室：
根据工作安排，学生工作部启动2024-2025学年学生团体保险参保工作。现将相关事宜通知如下：
1、 保险期限
一年期（2024年9月1日00:00至2025年8月31日24:00），可续保（2025年8月31日前完成投保即为连续投保续保成功）。
保障内容
方案一
	保障项目
	保障范围
	保障额度
（人民币）
	年保费
（人民币）

	住院医疗保险
	学生因遭受意外伤害或自保险合同生效之日起30天后，因疾病在指定或认可的公费医疗机构住院治疗时，按合同给付被保险人所支出的、符合当地医疗保险主管部门规定可报销的医疗费用中由个人支付的部分按照约定比例给予赔付。
	10万元
	100元/人/年

	重大疾病保险
	105种重疾，首次确认后赔付10万元；
51种轻症，首次确诊后赔付3万元。
	10万元

	定期寿险
	学生在保险期限内因遭受意外伤害事故或自保险合同生效之日起30天因疾病（不承担首次投保前已患重疾及轻症）导致身故的，按合同给付身故保险金20万元。
	20万元

	公共交通航空意外伤害保险
	学生在保险期间内因乘坐民航飞机导致的意外残疾按比例赔付保额；因乘坐民航飞机导致意外身故的，与寿险保额合并赔付，共计50万元。
	30万元

	公共交通列车意外伤害保险
	学生在保险期间内因乘坐客运列车导致的意外残疾按比例赔付保额；因乘坐客运列车导致意外身故的，与寿险保额合并赔付，共计30万元。
	10万元

	公共交通轮船意外伤害保险
	学生在保险期间内因乘坐客运轮船导致的意外残疾按比例赔付保额；因乘坐客运轮船导致意外身故的，与寿险保额合并赔付，共计30万元。
	10万元

	公共交通机动车意外伤害保险
	学生在保险期间内因乘坐客运机动车导致的意外残疾按比例赔付保额；因乘坐客运机动车导致意外身故的，与寿险保额合并赔付，共计30万元。
	10万元

	意外医疗门诊保险
	学生因遭受意外伤害在指定医院治疗，保险公司承担自意外伤害事故发生之日起180日以内所支出的合理门诊医疗费用，在扣除50元以后按90%给付意外医疗保险金。
	3000元

方案二
	[bookmark: _Hlk11929530]保障项目
	保障范围
	保障额度
（人民币）
	保费（人民币）

	一年期住院医疗保险
	学生因遭受意外伤害或自保险合同生效之日起30天后，因疾病在指定或认可的公费医疗机构住院治疗时，按合同给付被保险人所支出的、符合当地医疗保险主管部门规定可报销的医疗费用中由个人支付的部分按照约定比例给予赔付。
	10万元
	80元/人/年

	一年期重大疾病保险
	105种重疾，首次确认后赔付10万元；
51种轻症，首次确诊后赔付3万元。
	10万元

	一年期定期寿险
	学生在保险期限内因遭受意外伤害事故或自保险合同生效之日起30天因疾病（不承担首次投保前已患重疾及轻症）导致身故的，按合同给付身故保险金20万元。
	20万元

2、 服务内容
为保障学生权益，现已开通多种渠道，为参保学生提供相关服务。
1. 热线电话
当学生对保险业务有任何疑问时均可以拨打中国太平客户服务热线电话：95589。
2. 短信通知
在办理理赔手续时登记有手机号码的，中国太平将在理赔结束后以短信的形式将简要的理赔结论发送至该手机。
3. 邮件查询
在办理理赔手续时登记有电子邮箱的，中国太平将在理赔结束后通过系统自动发送理赔结案通知书到该邮箱，详细列明理赔结论。
3、 相关工作
1.各院系务必认真做好学生团体保险参保宣传和组织工作，通过多种渠道广泛宣传，力争让每一名学生都了解学生团体保险的保障范围和参保方法。请院系告知学生在系统投保时，认真阅读投保须知和相关条款。
2.请有意愿参保的学生于2024年8月31日24:00前登入北京大学个人门户完成投保，保险期限自9月1日起开始。
具体操作流程如下：打开北京大学官方网站，点击【门户】，使用学号和密码登陆成功后，点击【个人服务——学工部】，点击页面左上角的【我要投保】，阅读相关通知及注意事项，微信扫描页面中的二维码，填写、确认相关信息，完成支付（支付成功即为投保成功）；支付成功后系统会发送确认短信到预留的手机号码上。支付完成后，所选保险方案无法更改。
3.各院系要密切关注学生投保情况，及时提醒有需要的学生自愿参保。

学生工作部
[bookmark: _GoBack]2024年7月8日

3